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Kemisktekniska Leverantörförbundet (KTF) noterar att Konsumentföreningen Stockholm uppmanar 
dagligvarubranschen att sluta sälja tandkräm innehållande triklosan. 
 
 
Menar Konsumentföreningen Stockholm att butikshyllorna skall stå tomma? 
Tandkräm med triklosan är säker och bidrar till god tandhälsa 
 
Konsumentföreningen Stockholms pressmeddelande är vilseledande skrämselpropaganda 
och på flera punkter helt felaktigt, säger KTF:s VD Olof Holmer. 
Tandkräm med triklosan har i ett stort antal kliniska studier visats vara effektiv för att 
motverka tandköttsproblem, minska tandstenspåväxt och för att bibehålla en god 
tandköttshälsa.  
Konsumenten ska givetvis ha frihet att välja de produkter han eller hon vill köpa.  
– Att i butiksledet förhindra försäljning av säkra och lagliga produkter, med en uppenbar 
konsumentnytta, av oklara och politiska skäl saknar helt grund menar KTF.   Om handeln 
skulle använda sig av KfS logik skulle hyllorna stå närmast tomma i butikerna då de flesta 
produkter – som naturligtvis är säkra – innehåller en eller flera klassificerade 
ingredienser.   
 
 
Tandkräm med triklosan har en viktig konsument nytta genom att den motverkar ett 
vanlig förekommande folkhälsoproblem 
 
Kombinationen 0,3 % triklosan med antingen zinkcitrat eller en co-polymer har i ett stort antal 
kontrollerade kliniska studier visats vara effektiv för att minska tandstenspåväxt, motverka 
tandköttsproblem och för att bibehålla en god tandköttshälsa. Nordiska studier visar att en 
betydande del av befolkningen har tandköttsproblem. Effektiviteten stöds dessutom av Svenska 
Tandläkarförbundet som rekommenderar tandkräm med triklosan på individuell indikation. Man 
bör rådgöra med sin tandläkare. 
 
 
Triklosan är liksom flertal andra vanligt använda ämnen, t.ex. i kosmetik och livsmedel, 
klassificerade.  
 
Konsumentföreningen Stockholm antyder vilseledande i sitt pressmeddelande att 
klassificeringen av triklosan inom EU skulle vara unikt och innebära en risk. Faktum är att 
klassificering av rena substanser är vanligt förekommande och innebär inte att användningen av 
låga halter i en produkt utgör en risk – vare sig för miljö eller människors hälsa. Om handeln 
skulle använda denna logik för alla ämnen skulle hyllorna stå närmast tomma i butikerna då de 
flesta produkter – som naturligtvis är säkra – innehåller en eller flera klassificerade ingredienser. 
Dessutom är Konsumentföreningens påstående att triklosan är klassificerat som hälsoskadligt 
direkt felaktigt. 
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Att säga något annat än att ”Tandkräm med triklosan är säker” är felaktigt och 
vilseledande 
 

I. Två av EU:s högsta oberoende vetenskapliga organ: SSC och SCCNFP har ingående 
studerat triklosan och gjort bedömningen att ämnet är säkert ur ett hälsoperspektiv.  
Triklosan finns på deras lista för aktivt godkända ämnen att använda i kosmetiska 
produkter såsom tandkräm.   

 
II. I princip alla ämnen som kommer i kontakt med människor, inklusive gravida och 

ammande kvinnor, kommer att kunna påvisas i kroppsvävnader i små mängder. Detta är en 
självklarhet för experter på området och utgör inte i sig någon risk. Alla 
säkerhetsbedömningar av ämnen i kosmetik, inklusive triklosan, beaktar detta och de 
spårnivåer som detekterats är helt säkra och inom ramen för vad man kan förvänta om man 
använder dessa produkter.  

 
III. Ett stort antal studier har konfirmerat att triklosan är säkert för människa och miljö. Dessa 

visar bland annat att triklosan effektivt tas bort i reningsverk och de låga nivåer som når 
vattenmiljön fortsätter att brytas ned, både genom fotodegradering och biodegradering. En 
dansk myndighetsgranskning av triklosan 2003 konkluderade att triklosan inte når miljön i 
potentiellt skadliga halter. 

 
 
Det är få ämnen och kosmetiska produkter som har så stort underlag i form av kliniska studier 
och vetenskapliga artiklar som påvisar effektiviteten, nyttan och säkerheten såsom triklosan i 
tandkräm. KTF står gärna till tjänst för den som vill ta del av och få referenser till detta 
vetenskapliga underlag. 
 


